
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 420.998,88 EUR.
Importe 457.067,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.998,88 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP 24-173-07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2024 a
las 13:56 horas.

Suministro de víveres y productos para la elaboración, conservación e higiene de los alimentos para los
distintos centros del Ayuntamiento de Carmona.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15110000 - Carne.
15131120 - Productos de charcutería.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15500000 - Productos lácteos.
15612100 - Harina de trigo.
15612500 - Productos de panadería.
15811100 - Pan.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
44618420 - Latas de conservas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Licitación electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zmv6TjyvazjHF5qKI4aaw%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zmv6TjyvazjHF5qKI4aaw%3D%3D


Lugar

ANTIGUA ALCALDÍA

Dirección Postal

C/SALVADOR, 2
(41410) CARMONA España

SOBRE C: CRITERIOS EVALUABLES
ARITMÉTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 12:00

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España

Contacto

Teléfono 954140011
Correo Electrónico contrataciones@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Antigua Alcaldía

Dirección Postal

C/Salvador, 2
(41410) Carmona España

SOBRE A: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:15 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024



Valor estimado del contrato 41.175,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.925,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.175,56 EUR.
Clasificación CPV

15612500 - Productos de panadería.
Clasificación CPV

15612100 - Harina de trigo.
Clasificación CPV

15811100 - Pan.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro de víveres y productos para la elaboración, conservación e higiene de los
alimentos para los distintos centros del Ayuntamiento de Carmona.

Descripción del procedimiento
Suministro de víveres y productos para la elaboración, conservación e higiene de los alimentos para los distintos centros del
Ayuntamiento de Carmona.
Valor estimado del contrato 420.998,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 457.067,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.998,88 EUR.

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15110000 - Carne.
15131120 - Productos de charcutería.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15500000 - Productos lácteos.
15612100 - Harina de trigo.
15612500 - Productos de panadería.
15811100 - Pan.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
44618420 - Latas de conservas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Suministro de pan y harina

Descripción del lote Suministro de pan y harina



Valor estimado del contrato 28.747,9 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 91.252,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 94.902,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.252,32 EUR.
Clasificación CPV

15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 58.955,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 64.851,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.955,96 EUR.
Clasificación CPV

15110000 - Carne.
Clasificación CPV

15131120 - Productos de charcutería.
Clasificación CPV

15612500 - Productos de panadería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 135.657,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 147.579,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.657,72 EUR.
Clasificación CPV

15200000 - Pescado preparado y en conserva.
Clasificación CPV

15500000 - Productos lácteos.
Clasificación CPV

15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos
secos.

Clasificación CPV
44618420 - Latas de conservas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 39.143,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.641 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.143,88 EUR.
Clasificación CPV

15896000 - Productos congelados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 2: Suministro de alimentos congelados.

Descripción del lote alimentos congelados

Lote 3: Suministro de productos de ultramarino

Descripción del lote productos de ultramarino

Lote 4: Suministro de productos cárnico y de charcutería

Descripción del lote ultramarino y charcutería

Lote 5: Suministro de frutas y verduras

Descripción del lote Suministro de frutas y verduras

Lote 6: Suministro de productos relacionados con la elaboración, conservación e higiene de la alimentación.

Descripción del lote Suministro de productos relacionados con la elaboración, conservación e higiene de la alimentación.



Valor estimado del contrato 26.065,54 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.382,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.065,54 EUR.
Clasificación CPV

15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 34.784,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.747,9 EUR.
Clasificación CPV

39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso
doméstico y artículos de catering.

País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 7: Suministro de bebidas

Descripción del lote Suministro de bebidas

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con el artículo 65 de la LCSP, están facultadas para contratar las personas naturales
o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna de las prohibiciones
de contratar que señala el artículo 71 de la LCSP.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Los establecidos en el PCAP, y los que procedan según Ley.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Solo se requerirá que crediten su solvencia técnica o profesional, conforme a lo establecido en los artículos 74, 75 y
76 de la LCSP, a los que resultasen propuestos como adjudicatarios. Como así se describe en la nota informativa. Umbral: 0
Periodo: 0 Expresión: 0

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Solo se requerirá que crediten su solvencia económica y financiera, conforme a lo establecido en los artículos 74, 75
y 76 de la LCSP, a los que resultasen propuestos como adjudicatarios. Como así se describe en la nota informativa. Umbral:
0 Periodo: 0 Expresión: 0

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura SOBRE A: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura SOBRE C: CRITERIOS EVALUABLES ARITMÉTICAMENTE

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación de la oferta económica a valorar= Puntuación máxima a obtener X Mejor ofertaExpresión de evaluación 

económica/ Oferta económica a valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2.1. Entrega rápida de pedidos urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se asignarán 30 puntos si se oferta la entrega de pedidos urgentes, durante los horarios deExpresión de evaluación 

apertura de los centros correspondientes, en un plazo no superior a 30 minutos desde el requerimiento de los mismos
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2.2.Mejora medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se asignarán 10 puntos si se oferta la entrega de los suministros en envases 100% reciclables,Expresión de evaluación 

así como el compromiso fehaciente de no utilización de bolsas de plástico para el transporte de los mismos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE CARMONA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

CALLE SALVADOR 2
(41410) CARMONA España

Dirección Postal

SALVADOR
(41410) CARMONA España

Presentación de recursos

excmo. ayto carmona

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013213155 |  2024-000486608 | Sun, 05 May 2024 13:56:01:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146541107980678012383654927504547643379 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


